
Biuro Bezpieczeństwa Narodowego

https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/4494,Rozmowy-szefa-BBN-z-armenskim-odpowiednikiem.html
19.04.2024, 18:26
27.03.2013

Rozmowy szefa BBN z armeńskim odpowiednikiem

W środę 27 marca br. doszło do spotkania szefa Biura Bezpieczeństwa Narodowego z
sekretarzem Rady Bezpieczeństwa Republiki Armenii Arturem Bagdasarianem. Spotkanie w
BBN poprzedziło zaplanowane na ten sam dzień rozmowy A. Bagdasariana oraz szefa BBN z
prezydentem Bronisławem Komorowskim.

Rozmówcy  skoncentrowali  się  na  kwestiach  współpracy  polsko-armeńskiej,  a  także  omówieniu  sytuacji
bezpieczeństwa w regionie Kaukazu.

Minister S. Koziej podkreślił, że Polska zamierza rozwijać z Armenią współpracę dwustronną oraz wspierać ją w
formatach wielostronnych, w pierwszej kolejności – w ramach Partnerstwa Wschodniego UE. Z uznaniem odniósł
się także do wysiłków Armenii zmierzających do kontynuowania praktycznej współpracy z NATO, w tym – do
rozwoju interoperacyjności z siłami zbrojnymi państw Sojuszu.

Poruszono również temat monitorowania oraz oceny przez BBN a także armeńską Radę Bezpieczeństwa realizacji
porozumień  zawartych  pomiędzy  Polską  a  Armenią  dotyczących  przede  wszystkim  spraw  bezpieczeństwa.
Rozmówcy podkreślili, że jest to cenna inicjatywa, która systematyzuje dwustronne relacje.

Podczas rozmów szef BBN zaproponował także, aby do agendy przyszłych spotkań włączyć wymianę doświadczeń
dotyczących planowania strategicznego w dziedzinie bezpieczeństwa w Polsce oraz Armenii. Minister S. Koziej
stwierdził,  że dobrą okazją ku temu jest przeprowadzenie w Polsce na polecenie prezydenta Strategicznego
Przeglądu  Bezpieczeństwa  Narodowego,  a  także  trwające  prace  nad  nowelizacją  obecnej  Strategii
Bezpieczeństwa  Narodowego.

Drugą część spotkania poświęcono omówieniu sytuacji bezpieczeństwa w regionie Kaukazu. Szef BBN pytał A.
Bagdasariana o jego ocenę sytuacji przede wszystkim w kontekście Iranu oraz Gruzji. Odnosząc się do kwestii
Górskiego Karabachu, minister S. Koziej podkreśłił wagę rozwoju inicjatyw, które prowadzą do obniżenia napięcia
w  strefie  konfliktu,  w  szczególności  dialogu  prowadzonego  w  ramach  Grupy  Mińskiej  OBWE.  Przypomniał  o
zaangażowaniu w mediację Osobistego Przedstawiciela Przewodniczącego OBWE w regionie Górskiego Karabachu
ambasadora Andrzeja Kasprzyka.

O dobrych stosunkach pomiędzy BBN a armeńską Rada Bezpieczeństwa świadczy fakt, że było to już trzecie
spotkanie ministra Stanisława Kozieja z A. Bagdasarianem. Do poprzednich dochodziło w 2011 r. w Erywaniu oraz
w Warszawie w 2010 r. W 2010 r. podpisano również memorandum o współpracy pomiędzy obiema instytucjami.
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